Indicement post mensera pachez.

(6. H. 7. 2.)

Leete & view de frankpledge & tourne de vic.

Rape

22 **C** Indictant in Leete qd tali die & anni rapuit un feme felonice et fuit remoué in banc regis p cerciope et per totam curiam coment que home ad Leete de graunt le Roy vni il ne poet enqire de rape, care est felony per statut et n'est deus iusage del Leete Et eadem lex de laborers Et artificers Et couper de langz, et ouster des owels, per que il fuit dischargé del felonye, et mise a mainpreyse de fapre fine. (6.H.7.4.)

Leete parcell d'un hundred.

23 **C** Koplegiare labbe de T. fist arowy pur ceo q Edward quart fuit seisi del hund de C et grāt ceo a J. W. pur vie et que bewe de frankpledge est et ad estre de tēps &c. parcel de m le hundred et le Roy & deuy et puis R. 3. roy par parent recitant le graunt le roy & a J. W. pur bye, graunt le renctiōn de mesme le hundred al abbe et ses succellours simul cum waife, straye et biewe de frankepledge deues inclme le hundred J. W. deuye et que le Leete fuit tenuz puis son mozt in le hundred a que &c. et que le plaintiue fuit amerce a r. s. et monstra tout in certine et pur lamerement il daitraire et Koble demurre sur lauowpye pur ceo que Leete ne poet estre parcel dun hundred a son intent cum quo concopant wood & Vausfor tamen optims opinio contē s. Rede Fineux Fister Dauca Townsend & Brian celsafranoir sex cōtrares & le realon Koblewoode & Vausfor fuit que un Libertie ne poyt estre parcel dun auter libertie. s. Leete destre parcel del hundred come faire marker & humilmodi ne poent estre preel diu auter libertez et au eontra car come ad estre vse illint ceo ira Et par Rede, Hundred est dauer poier dadmuniter iustice a C. homes C. builez ou C. parishes et par Brian Leete poyt estre tenuz a alcun lieu deinz le hundred contrary de cour barcon Et par ipsum per Magni chat ta 35. Leete sera tenuz nisi semel in añ. s. al Esich. tantum Tamen par añ 24. H. 8. ceo est intend le lete del touch de vic et non auters Leetes Et par Vausfor waife & stray ne sera parcel ne incident a un Leete mes poest estre appendant et ideo bidetur q home doet prescriber in eur accōd et postea 17. H. 7. fo. 19. fuit adudge que Labbe aueta retourne et lauowpye bone et que Leete poest estre parcel del Hundred. (8. H. 7. 1.)

Judges in court Baron et lete Leete n'est incident a un hundred. Le comenceiōt de lete & hūndred

24 **C** Nota p Fineux & Koble que in court baron les iutors sont Judges & in Leete le Seneschal est iudge qd nota distat inde et p Koble Rede & Fineux Leete n'est incident a un hūnd car un liberty ne poet estre incident a un auter, mes lete poet estre append a un hundred Et p Fineux Leete fuit deure del tourn del bicon car pimes le bicon auer gouernance del countie et pur le gouernāce de ceo au i powers lun de ten ple sub xl s. in fo cōtry couct et de reformer nulanz & hmoi q aptiet al toueff ou Leete le tourne fuit agarde a luy et puis per le multitude de people & pur lour case leetes fuet de ruis del touch del bicōts come hundredz fuet deriues extra cur comitat et p luy est q chuiache p le chymis poest estre compel deite iure a un leete qd nota & ante 14. (12. H. 7. 15.)